ביום 5.3.2019 ניתן אישור על דעת היועץ המשפטי לממשלה ופרקליט המדינה לפנות לבית-המשפט בבקשה להתיר חדירה לחומרי מחשב שיתפסו במהלך החקירה, ובכלל זה גם חדירה לענן. מצ"ב האישור כנספח א'.
- ב. היחידה החוקרת פנתה ביום 6.3.2019 לבית-משפט השלום בראשון-לציון בבקשות לקבלת צווי חדירה לחומר מחשב, לפי סעיף 23א לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט-1969 (להלן: "פסד"פ"). בבקשה לצו חדירה הוסיפה הרשות החוקרת את

הטקסט הבא, אשר נוגע להסמכתן לביצוע חדירה לענן (הטקסט הופיע בתיאור החפץ התפוס או בתיאור המקום): "...לרבות חדירה נמשכת לחומר מחשב אשר למחשב התפוס יש הרשאת גישה אליו בכל מקום בו מצוי אותו חומר מחשב".

שאלה אחרונה זו מתעוררת בעת ביצוען של פעולות חקירה במרחב המקוון, וזאת בשל העובדה שהמרחב המקוון הוא טרנס-מדינתי, ופעולות בסיסיות המתבצעות במרחב, כגון שליחת הודעת דוא"ל, גיבוי ב"ענן", פרסום תוכן ברשת חברתית וקיום שיחה בתווך האינטרנטי – עשויות להתבצע מישראל, אך כחלק

¹ כקבוע בפרק ג' (סעיפים 7-17) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין").

אינהרנטי מתהליך ביצוע, עובר המידע או נאגר מחוץ לטריטוריה הישראלית. העובדה שהדין הפלילי הישראלי, ככלל, שותק לענייננו אינה מפתיעה בשים לב לכך שדיני הסמכות (Jurisdiction) נוסחו בעיקרם בעידן הטרור-אינטרנטי. עם זאת, אין ללמוד משתיקתו של המחוקק בעניין זה כי בהכרח כל פעולה, אשר יש לה מאפיינים העשויים להיתפש כאקסטרה-טריטוריאליים, כאסורה על פי הדין הישראלי. כפי שנטען בהרחבה בהמשך, הפעולה של חדירה לענן כפי שבוצעה בתיק זה הייתה פעולה שמובינה האקסטרה-טריטוריאליים מעטים. הפעולה הייתה שקולה ומדודה, ובכל הנוגע לשאלה החשובה לענייננו – בדבר הפוטנציאל לפגיעה בזכויות החשודים (לימים הנאשמים) – לא הייתה מגולמת בה כל פגיעה עודפת.

14. כאן המקום לציין כי בשנת 2014 פורסמה הצעת חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – המצאה, חיפוש ותפיסה), התשע"ד-2014 (להלן: "**הצעת חוק החיפוש**").² לטענת ההגנה, המאשימה ביקשה להסתמך על הקבוע בהצעת החוק כדי לבסס את ההצדקה לביצוע פעולת החדירה לענן (ראו למשל פרוטוקול הדיון מיום 26.7.2020, בעמ' 230-231). עוד טענה ההגנה כי ההסדרה של פעולת חדירה לענן בהצעת חוק החיפוש מלמדת שנכון להיום אין בידי רשויות החקירה הסמכות לבצע חדירה לענן.

⁹ פש"ר (מחוזי ת"א) 10-17-24052 פלוני נ' אלמוני ואח', פסקה 23 לפסק דינו של השופט ברנר (פורסם בנבו, 8.6.2020). כאן המקום לציין כי בעניין זה, סמכותו של כונס הנכסים הוקמה מכוח צו החדירה שניתן על ידי בית-המשפט לפי סעיפים 108 ו-198 לפקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש], התש"ם – 1980 (להלן: "פקודת פשיטת הרגל"). יודגש כי הסמכות לפעול בצורה אקסטרה-טריטוריאליית לא הוקנתה מכוח העובדה כי הכונס "נכנס בנעליו" של החייב, לפי סעיף 18(ג)(1) לפקודת פשיטת הרגל, אלא מכוח הכרעה שיפוטית מפורשת.

באותו מקרה, קבע בית-המשפט העליון כי התיקון הרביעי לחוקה האמריקנית חל רק בתוך תחומי הטריטוריה האמריקנית, ולא חל כאשר מתבצע מעצר במדינה אחרת.¹⁴

גם בישראל נשמעה בעבר בבית-המשפט העליון גישה דומה, בפרשת אל-מצרי. בפרשה זו קבע בית-המשפט העליון כי המקום הגיאוגרפי המכריע לעניין תחולתו של חוק האזנת סתר, התשל"ט-1979, הוא המקום בו נמצא המשוחח, ולא המאזין. לכן, סמכויות בית המשפט והמשטרה לפי חוק האזנת סתר אינן משתרעות על רצועת עזה כאשר מטרת ישראל מבצעת האזנת סתר למשוחח שאינו אזרח ישראלי הנמצא בשטח רצועת עזה (בשנת 1989, תקופה שבה רצועת עזה הייתה מוגדרת כשטח ב"תפיסה לוחמתית") לצד האמור נקבע כי במקרים אלו המשטרה אינה משוחררת מכל מגבלה, אלא עליה היא לא נדרשת לעמוד בדרישות ובתנאים הנקובים בחוק האזנת סתר, התשל"ט-1979, אלא לעמוד רק בכללי המשפט המנהלי בעת העלת שיקול דעתה (סבירות, מידתיות וכדומה).¹⁵ משמע, שבית-המשפט העליון לא החיל את חוק האזנת סתר, ובכלל זה התנאים והמגבלות שקבע המחוקק הישראלי במסגרת החוק במלואן את זכויות היסוד שקבע המחוקק הישראלי על האזנת סתר שהתבצעה מחוץ לתחומי מדינת ישראל.

¹⁴ United States v.